## §. IV.

Urbs tamen ab illis pressa, & fere oppressa nihilominus caput erigere coepit, quia urbes finitima miserata ejus vicem ipsi suntus ceteraque quæad victimæ & valetudinem fuere necessaria suppeditarunt. Hoc enim exules Magdeburgici afflitti efflictæ ardenterque ab illis contenderunt, qvod confirmat scriptum aliquod anno 1635. in lucem editum, cui titulus erat. Ad Reges, Principes, Regnorum & Principatum ordines exulum Magdeburgensem literæ supplices. Meliore vero loco res Magdeburgica tunc temporis fuissent posita, si Regi Sveciae vita diutius contigisset: Sed magnus ille heros ante pælium prope Lützenam commissum, libertatis & religionis vindex,

dex, fortiter & animose pugnans Rex animi generosissimi generosissimum cum sanguine effudit spiritum.

## §. V.

At, licet ille fuerit demortuus, tamen urbs sub Svecico imperio fuit, usqve dum Elector Saxoniae Johannes Georgius anno 1636. illam obsidione circum dedit, quia inter illum & Svecicos litigium exortum erat, ipsamque in mense Julio, qvia ad conditiones descendebat, per deditio[n]em occupavit. Anno 1638. FERDINANDUS III. privilegia, quibus Maximilianus II. urbem donavit v.g. de c[on]cedendo aura atque argento aliisq[ue] rebus clementissime confirmavit. Anno 1643. & anno 1644. exercitus Svecicus urbem obsidione clausit illamque capere frustra s[ecundu]m f[ac]tum. Anno 1646. Cohortes Saxonicae, ex praefidiis urbis deductae sunt & Magdeburgenses propria prasidia Civitati imposuerunt. Anno 1666. civitas Magdeburgensis Electori Brandenburgico FRIDERICO WILHELMO MAGNO, qui exercitu suo d. 9. Maii urbem appropinquabat & Duci Saxoniae AUGUSTO, homagium fidelitatis & subjectionis in Eventum, ut vocant, præstavit. Cumq[ue] Augustus anno 1681. diem extreum obiret Elector Brandenburgicus glorioissima memoriae Magdeburgi venit & cives verbis conceptis d. 30. Maji in illum jurarunt. Sub cujus imperio Magdeburgum tanta incrementa cepit, ut merito urbs florentissima nominaretur. Tres itaq[ue] magni nominis Principes extitere, qvibus Magdeburgum omnem suam salutem debuit. Primus fuit CAROLUS MAGNUS, qui oppidum tunc temporis Magdeburgum a falso ad veri Dei cultum deduxit. Alter fuit OTTO MAGNUS, qui ex oppido urbem construxit eamque magnificam & celebrem reddidit. Tertius fuit FRIDERICUS WILHELMUS MAGNUS, magnus nomine, magnus virtute, magnus rebus gestis, qui urbi antea devasta[re] maxima attulit incrementa. Cum itaque magni sint ur-

bis conditores & conservatores, magna quoque urbs dicenda erit.

### §. VI.

Magna etiam est, ratione moderni Patris & Domini sui clementissimi, FRIDERICI III. SAPIENTISSIMI, REGIS BORUSSIÆ POTENTISSIMI, ARCHICAMERARII & ELECTORIS BRANDENBURGICI SERENISSIMI, sub cuius Sceptro ab omni parte beato urbs beatissima & opulentissima evasit. Crevit illa, crevit & accrescit sub umbra alarum aquile hujus generosissimæ: crevit ædificiis atque opibus, crescit splendore atque ornatu, accrescit fortuna atque dignitate. Et omni jure cives Magdeburgenses de hoc Principe dicere possunt, quod Cuspinianus de Imperatore quodam posteritati reliquit: Imperante eo securi viximus, neminem timuimus, Patre pio Patre Senatus, Patre omnium bonorum. Securi enim vixerant nec ullum hostem timendum habuerunt: potius hostes arma Brandenburgica timent: Arma quippe REGIS felicissimi & invictissimi invicta & vinci nescia sunt. Nec mirum; quia tum arma tum Sceptrum REX sapientissimus sapientia & prudentia gerit & regit, quam ob causam Ipsi multi hostes omnibus viribus nitentes ad victoriam, victoriam invito invicto concederunt. Et quid dicam de ejus sapientia, q̄a non solum Academiam Halensem sapientissime fundavit, verum etiam multas leges imperantes honesta, prohibentes contraria velut alter Solon promulgavit. Justitia ipsius ex symbolo, quo utitur, cunctorum oculis patet nempe: ***suum cuique tribendum.***